
Projekt Strona 1 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 142/ZD/2024 

PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z płatnych miejsc parkingowych zlokalizowanych na 

Rynku w Kędzierzynie-Koźlu. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz. 1465) zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania Regulamin płatnych miejsc parkingowych zlokalizowanych na Rynku 

w Kędzierzynie-Koźlu stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Zarządzania Drogami w Urzędzie 

Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Niniejsze zarządzenie podaje się do wiadomości publicznej poprzez publikację w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

PREZYDENT MIASTA   

KĘDZIERZYN-KOŹLE 

Sabina Nowosielska (-) 

 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Kierownik Wydziału Zarządzania Drogami 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  

Marek Mazurkiewicz (-) 



Projekt Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 142/ZD/2024 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 14 października 2024 r. 

REGULAMIN PŁATNYCH MIEJSC PARKINGOWYCH ZLOKALIZOWANYCH NA RYNKU 

W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU 

1. Regulamin określa zasady korzystania z płatnych miejsc parkingowych na Rynku, w tym zasady ich 

zajmowania i uiszczania opłat. 

2. Postój na parkingu jest możliwy wyłącznie w miarę wolnych miejsc i jest płatny od poniedziałku do 

piątku w godzinach 9:00 – 17:00, a w soboty w godzinach 9:00 – 13:00. 

3. Parkowanie poza terminami określonymi w pkt. 2 oraz niedzielę i święta jest zabronione, w razie 

naruszenia tego zakazu nakładana jest opłata sankcyjna. 

4. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren płatnego parkingu (dalej: Korzystający z płatnych 

miejsc parkingowych) akceptuje postanowienia Regulaminu, w tym także Cennika opłat parkingowych, 

i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

5. Parkowanie pojazdów dozwolone jest tylko na odpowiednio wyznaczonych i oznakowanych miejscach. 

6. Parkowanie możliwe jest tylko po uprzednim wykupieniu biletu parkingowego (dalej: bilet) 

w parkomacie, który znajduje się na Rynku lub poprzez aplikację mobilną służącą do wniesienia opłat za postój 

pojazdu na parkingu. 

7. Zakup biletu w innych parkomatach nie uprawnia do pozostawienia samochodu na terenie Rynku. 

8. Jednorazowe parkowanie nie może trwać dłużej niż dwie godziny. Ponowne zaparkowanie tego samego 

pojazdu wymaga zakupienia biletu na kolejny okres. 

9. Dowodem uiszczenia opłaty parkingowej jest bilet parkingowy, wydany przez parkomat lub aplikację 

mobilną służącą do wniesienia opłat za postój pojazdu na wyznaczonych miejscach, po uiszczeniu opłaty 

parkingowej, zawierający kwotę wniesionej opłaty oraz czas opłaconego postoju. Bilet parkingowy należy 

umieścić za przednią szybą wewnątrz pojazdu w miejscu widocznym dla służb kontrolnych. 

10. W przypadku, gdy parkomat jest niesprawny, Korzystający z płatnych miejsc parkingowych zwolniony 

jest z opłaty parkingowej przez czas niesprawności urządzenia. 

11. Korzystający z płatnych miejsc parkingowych jest zobowiązany do zapłaty opłaty sankcyjnej 

w następujących przypadkach : 

a) nieuiszczenie opłaty, 

b) brak biletu lub dowodu uiszczenia opłaty w aplikacji mobilnej, 

c) przekroczony czas parkowania 

d) parkowanie poza terminami 

- przy czym w razie uiszczenia opłaty po upływie 7 dni od dnia wystawienia wezwania, kwota opłaty jest 

wyższa. 

12. Cennik opłat parkingowych znajduje się na parkomacie oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle. 

13. Opłatę sankcyjną uiszcza się poprzez dokonanie wpłaty w sposób wskazany w dokumencie 

(zawiadomieniu) wystawionym przez służby kontrolne. 

14. Nieopłacona w terminie opłata sankcyjna będzie egzekwowana w postępowaniu cywilnym 

z wykorzystaniem danych właściciela pojazdu, uzyskanych z Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców 

(CEPiK). Korzystający z płatnych miejsc parkingowych zostanie obciążony dodatkowo kosztem pozyskania 

danych właściciela pojazdu z CEPiK w wysokości przewidzianej we właściwych przepisach. 



Projekt Strona 2 

 

15. Zastrzega się możliwość czasowego zamknięcia parkingu poprzez wykluczenie możliwości wjazdu lub 

wyjazdu pojazdów - w razie zagrożenia bezpieczeństwa, konieczności ewakuacji, organizowania imprezy 

i podobnych celów publicznych. 

16. Każdy użytkownik zobowiązany jest: 

a) Przestrzegać zasad ruchu drogowego obowiązującego na terenie Rynku, 

b) Przestrzegać zasad bezpieczeństwa ppoż., 

c) Ustawić parkowany pojazd zgodnie z zasadami obowiązującymi na parkingu, 

d) Zapewnić unieruchomienie pojazdu w trakcie postoju, 

e) Zabezpieczyć pojazd przed kradzieżą 

f) Zapewnić odpowiednią czułość urządzeń alarmowych pojazdu tak, aby uruchamiały się one tylko 

w uzasadnionych przypadkach, 

g) Niezwłocznie zawiadomić Właściciela parkingu o każdym zauważonym wypadku lub kolizji z udziałem 

pojazdu lub innym podobnym zdarzeniu, w którym doszło do uszkodzenia mienia lub szkody na osobie, 

h) Uiścić opłatę parkingową. 

17. Na terenie parkingu zabrania się w szczególności: 

a) Ruchu i parkowania pojazdami: 

- ciężarowymi 

- zawierającymi materiały niebezpieczne, w szczególności łatwopalne, wybuchowe, żrące i inne podobne, 

- powodującymi zanieczyszczenie (np. plamy oleju), 

b) parkowania pojazdów poza obszarem wyznaczonym do parkowania pojazdów, 

c) pozostawienia pojazdów z włączonym silnikiem, 

d) tankowania, naprawiania, wymiany części lub płynów, mycia i odkurzania pojazdów, 

e) zaśmiecania, 

f) hałasowania (np. poprzez nieuzasadnione używanie klaksonu, głośne odtwarzanie muzyki, itp.), 

g) żebrania, kwestowania, akwizycji, sprzedaży obnośnej, rozwieszania i rozprowadzania plakatów, ulotek 

i ogłoszeń reklamowych, 

h) pozostawienia pojazdów w sposób blokujący wyjazd innym pojazdom lub uniemożliwiający dostęp do tych 

pojazdów. 

18. Wszelkie skargi i wnioski w sprawach dotyczących funkcjonowania parkingu należy składać za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres mailowy: popp@kedzierzynkozle.pl lub za pośrednictwem 

tradycyjnej poczty na adres: Wydział Zarządzania Drogami ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-

Koźle 

19. Reklamacje dotyczące nieprawidłowości w procesie naliczania i regulowania opłat przewidzianych 

w niniejszym regulaminie należy składać w formie pisemnej na adres: Wydział Zarządzania Drogami  

ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle 

20. W sprawach objętych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

 

 

 

 



Projekt Strona 3 

 

Załącznik nr 1 do regulaminu korzystania z płatnych miejsc parkingowych zlokalizowanych na Rynku 

w Kędzierzynie-Koźlu : 

CENNIK 

1. Ustala się następujące opłaty za parkowanie pojazdów w wyznaczonych miejscach na Rynku: 

a) 30 minut : 2,50 zł 

b) 1 godzina: 5,00 zł 

c) 2 godziny: 10,00 zł 

2. Opłata za brak biletu, przekroczony czas parkowania lub parkowanie poza terminami określonymi 

w pkt 2 Regulaminu: 

a) w razie wniesienia w terminie 7 dni od dnia wystawienia wezwania : 100 zł 

b) w razie niewniesienia w ciągu 7 dni od dnia wystawienia wezwania: 200 zł 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA   

KĘDZIERZYN-KOŹLE 

Sabina Nowosielska (-) 

 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Kierownik Wydziału Zarządzania Drogami 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  
Marek Mazurkiewicz (-) 

 


